
Anlage 1 zur Drucksache Nr. 9/1118 
 
 
 

13. Änderung vom .............. 
 

zur Satzung über die Straßenreinigung 
und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren 

(Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Bergkamen) 
vom 21.12.1994 

 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 09.10.2007 (GV NRW S. 380), der §§ 3 u. 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentli-
cher Straßen (StrReinG NRW) vom 18.12.1975 (GV NRW S. 706), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 05.04.2005 (GV NRW S. 274) und der §§ 4 u. 6 des Kommunalabgabengeset-
zes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 09.10.2007 (GV NRW S. 380), hat der Rat der Stadt Berg-
kamen in seiner Sitzung am .......... folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
 

Art. I 
 
§ 6 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 
Bei einer einmaligen wöchentlichen Reinigung ohne Winterwartung beträgt die Benutzungs-
gebühr je m Grundstücksseite (Abs. 1 - 3) jährlich 1,39 €. 
 
 

Art. II 
 
§ 6 Abs. 5 erhält folgende Fassung: 
 
Wird auch die Winterwartung von der Stadt durchgeführt, so beträgt die Benutzungsgebühr 
je m Grundstücksseite (Abs. 1 - 3) jährlich 
 
a) für Straßen der Priorität 1 (Faktor 1,0) 0,91 €, 

 
b) für Straßen der Priorität 2 (Faktor 1,0, bezogen auf a) 0,91 €, 

 
c) für Straßen der Priorität 3 (Faktor 0,75, bezogen auf a) 0,68 €. 
 
 

Art. III 
 
Diese Satzungsänderung tritt am 01.01.2008 in Kraft. 
 
  


